PAGE
3

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцать третье заседание   Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____________   2020 года

                                                                         №
О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории

Новооскольского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет    депутатов     Новооскольского     городского    округа   р е ш и л:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новооскольского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 29 января 2019 года № 177 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по  погребению  на территории Новооскольского городского округа».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2020 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству и стратегическому развитию (Катюков В.А.)
	Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа
	А.И. Попова

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

 перечню услуг по погребению на территории

Новооскольского городского округа

	№ пп
	Наименование услуг
	Описание услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов
	Прием заказа и оформление счета заказа на похороны
	56,68

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения*
	Вынос гроба из помещения, погрузка на автокатафалк, доставка по адресу
	2487,69

	3.
	Перевозка тела

(останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего. Вынос гроба с телом (останками) умершего из морга (дома) и доставка к месту погребения
	1673,68

	4.
	Погребение
	Рытье могилы механизированным способом, разработка грунта. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство намогильного холмика. Установка регистрационной таблички
	1906,81

	Итого:
	6124,86

*  в стоимость услуги включена стоимость гроба
Проект

  вносится заместителем председателя Совета депутатов Новооскольского городского округа

Утверждено

решением Совета депутатов Новооскольского городского округа

от      ____________  2020 года № __